
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 17/2021
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em
referência, sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): CIRURGICA
ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.088.996/0001-40,
02 (R$ 1,89); TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALAR, CNPJ: 34.999.637/0001-55, 01 (R$ 2,90). Perfazendo o valor
total licitado de R$ 158.850,0000.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 34/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica a suspensão do Pregão em referência, que tem como objeto aquisição
de material médico hospitalar, FIOS DE SUTURA, para análise e manifestação técnica do
pedido de esclarecimento apresentado.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 35/2021 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica a suspensão do Pregão em referência, que tem como objeto aquisição
regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, para análise e manifestação
técnica do pedido de impugnação apresentado.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 46/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar AZUL DE TRIPAN e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo: 00060-00340066/2020-78. Total de 06 itens (ampla concorrência, itens
exclusivos e cotas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 248.792,5972. Cadastro das
Propostas: a partir de 05/02/2021. Abertura das Propostas: 19/02/2021, às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 - (UASG 450432)
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis - Cortes Congelados de Frango – tipo coxa e sobrecoxa de frango (com
pele e com osso), tipo filé de peito de frango congelado sem pele e sem osso ou
peito de frango congelado sem pele e sem osso ou ainda, peito de frango congelado
desossado sem pele e Ovo de Galinha -, para o Programa de Alimentação Escolar do
Distrito Federal (PAE-DF) conforme especificações e condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens: 24 - Valor total estimado: R$ 46.565.516,32
(quarenta e seis milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil quinhentos e dezesseis
reais e trinta e dois centavos). Processo nº 00080-00198050/2020-81 - Cadastro das
Propostas: a partir de 05/02/2021. Abertura das Propostas: 22/02/2021, às 10h,
horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.se.df.gov.br/pregao-eletronico-
sistema-de-registro-de-precos/.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE
PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR a servidora MARIA ADELIA DO N. FILHA, matrícula nº 483141,
impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3
Norte, Quadra 511, Ed. Bittar III, 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h e
ou pelo e-mail: gpag.sugep@edu.se.df.gov.br e ainda pelo telefone: (61) 3901-2393,
para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-
00057642/2019-19, que trata de ressarcimento de GAEE.

FELLIPE DIENER FONSECA

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2021

Processo: 00053-00057950/2020-05. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de
abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020,
publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de dezembro de 2020, que aprova o
Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 06/2021 - CBMDF, em favor da CLÍNICA
DE FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO TOTAL LTDA – CNPJ: 06.315.096/0001-63, no
valor inicial de R$1,00 (um real) referente ao credenciamento de empresa na área da
saúde, habilitada no subitem 4.11 (empresas especializadas em serviços de fisioterapia)do
item 4 do Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018, com dotação
orçamentária de R$ 69.000.000,00 (sessenta e nove milhões de reais), UO: 73901 –
FCDF, PT: 28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39-50, Fonte 0151. Cel.
QOBM/Comb. Joston Alves de Sousa - Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2021
Processo: 00053-00073877/2020-19. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de
abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020,
publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de dezembro de 2020, que aprova o
Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 07/2021 - CBMDF, em favor da Clínica: L
& L SERVIÇOS MÉDICOS E ESTÉTICOS LTDA, CNPJ: 34.142.450/0001-30, com
despesa inicial de R$ 1,00 (um real), visando a prestação de serviço na área da saúde,
estando habilitada nos subitens 4.19 (Empresas especializadas em radiologia, que realizem
procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem, invasivos ou não), 4.23
(Empresas especializadas em angiologia), 4.25 (Empresas especializadas em cardiologia),
4.28 (Empresas especializadas em endocrinologia e metabologia), 4.33 (Empresas
especializadas em ginecologia e obstetrícia), 4.38 (Empresas especializadas em pediatria),
4.48 (Empresas especializadas em serviços de nutrição) e 4.51 (Empresas especializadas
em serviços de clínica médica), do item 4 do Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de
Credenciamento 01/2018, com dotação orçamentária de R$ 69.000.000,00 (sessenta e
nove milhões de reais), UO: 73901 – FCDF, PT: 28.845.0903.00FM.0053, Natureza da
Despesa: 33.90.39-50, Fonte 0151. Cel. QOBM/Comb. Joston Alves de Sousa - Chefe do
Departamento de Administração Logística e Financeira do CBMDF.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2021
Processo: 00053-00013551/2020-24. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de
abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020,
publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de dezembro de 2020, que aprova o
Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2021 - CBMDF, em favor da Clínica:
QUALITY LIFE CLÍNICA LTDA – CNPJ: 17.754.914/0001-40, no valor inicial de
R$1,00 (um real) referente ao credenciamento de empresa na área da saúde, habilitada no
subitem 4.28 (empresas especializadas em endocrinologia e metabologia) do item 4 do
Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018, com dotação orçamentária
de R$ 69.000.000,00 (sessenta e nove milhões de reais), UO: 73901 – FCDF, PT:
28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39-50, Fonte 0151. Cel.
QOBM/Comb. Joston Alves de Sousa - Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2021
Processo: 00053-00086931/2019-44. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de
abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020,
publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de dezembro de 2020, que aprova o
Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 09/2021 - CBMDF, em favor da CLÍNICA
DE ATENDIMENTO PEDIÁTRICO LTDA – CNPJ: 04.273.852/0001-03, no valor
inicial de R$1,00 (um real) referente ao credenciamento de empresa na área da saúde,
habilitada nos subitens 4.19 (Empresas especializadas em radiologia, que realizem
procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem, invasivos ou não); 4.25
(Empresas especializadas em cardiologia); 4.38 (Empresas especializadas em pediatria) e
4.51 (Empresas especializadas em serviços de clínica médica) do item 4 do Projeto Básico,

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 25, SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

carol
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500152

152

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2021 - (UASG: 926523)
Reabertura

O Governo do Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF- SEAGRI-DF comunica aos interessados que,
REABRIRÁ o Pregão Eletrônico (SRP) nº 01/2021, Processo nº 00070-00001321/2020-22
(SEI), para a data provável de 23/02/2021, as 09:30 hs, que tem por objeto mediante
Sistema de Registro de Preços a eventual aquisição de veículos de passeio e utilitários a
serem adquiridos para a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, conforme condições e especificações
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. O aviso de
REABERTURA do pregão e o novo EDITAL podem ser visualizados nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF,
"Edital", após sua divulgação.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis - Cortes Congelados de Frango - tipo coxa e sobrecoxa de frango (com pele e
com osso), tipo filé de peito de frango congelado sem pele e sem osso ou peito de frango
congelado sem pele e sem osso ou ainda, peito de frango congelado desossado sem pele
e Ovo de Galinha -, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF)
conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens: 24 - Valor total estimado: R$ 46.565.516,32 (quarenta e seis milhões, quinhentos e
sessenta e cinco mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). Processo nº
00080-00198050/2020-81 - Cadastro das Propostas: a partir de 05/02/2021. Abertura das
Propostas: 22/02/2021, às 10h, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.se.df.gov.br/pregao-
eletronico-sistema-de-registro-de-precos/.

Brasília, 4 de Fevereiro de 2021.
REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-

N OV AC A P
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 12/2020 - DECOMP/DA

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 012/2020 - DECOMP/DA -
processo nº 00110-00001357/2020-83, que a Comissão Permanente de Licitação da
NOVACAP, após análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia o Recurso
Administrativo interposto pela empresa PIERONI ENGENHARIA LTDA - CNPJ
31.101.127/0001-20, decidiu pelo improvimento do mesmo, para manter a recorrente
inabilitada no certame. Diante do exposto, fica designada a data de 08 de fevereiro de
2021 - às 14:00h, para abertura das propostas de preços das concorrentes habilitadas na
licitação. A documentação que fundamentou a tomada de decisão encontra-se à disposição
de todos no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br - link: licitações. Para informações
ligar - (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília, 2 de fevereiro de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe do DECOMP/DA

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 006/2020 - 3ª VERSÃO - DECOMP/DA

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 006/2020 - 3ª versão -
DECOMP/DA - processo nº 00112-00001818/2020-61, que a Comissão Permanente de
Licitação da NOVACAP, após análises e submetidos ao Diretor Presidente da Companhia os
Recursos Administrativos interpostos, decidiu pelo improvimento dos recursos
administrativos das empresas Construtora Concretiza Eireli, COMBRASEN - Companhia
Brasileira de Soluções em Engenharia Ltda e GCE S/A, para manter as recorrentes
inabilitadas no presente certame. Diante do exposto, fica designada a data de 10 de
fevereiro de 2021 - às 09:00h, para abertura das propostas de preços das concorrentes
habilitadas na licitação. A documentação que fundamentou a tomada de decisão encontra-
se à disposição de todos no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br - link: licitações.
Para informações ligar - (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília, 3 de fevereiro de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe do DECOMP/DA

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 126/2020 - CPL 02 - SEE - SRP

Reabertura

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02 torna público aos
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico
Pelo Sistema de Registro de Preços.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão
de obra (monitores de alunos, motoristas de carro leve, motorista de ônibus e
microônibus), para atender as necessidade do transporte escolar nos municípios
e capital do estado do acre, bem como atender as atividades administrativas da
secretaria e núcleos de representação da SEE nos municípios, solicitado através
do Oficio nº 881 GAB/ADJ/SEE.

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do
dia 22 de Fevereiro de 2021, em função de retificação no edital, quando terá
início a disputa de preços no sistema eletrônico site:
www.comprasnet.gov.br.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados
através dos sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 4 de Fevereiro de 2021.
MARIA ODALIS RUIZ GADELHA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2020 - CPL 02 - SEE - SRP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02 torna público aos interessados, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico pelo sistema de registro de
preços.

Objeto: Registro de preços para futura contratação de locação de
CAMINHONETE ADAPTADA, com condutor e monitor traçada motor a diesel, para suprir a
demanda de transporte escolar TERRESTRE dos alunos devidamente matriculados na Rede
Publica Estadual de Ensino, nos municípios do Estado do Acre.

Fonte de Recursos: 300 (FUNDEB) e 200 (PNATE)
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 10 de

Fevereiro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos
Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 4 de Fevereiro de 2021.
GREICE QUELE DA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2020 - CPL 02 - SEE - SRP

Reabertura

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02 torna público aos
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico pelo sistema
de registro de preços.

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as
necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade
executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e
Esporte- SEE.

Fonte de Recursos: 100 (RP)
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 22 de

Fevereiro de 2021, em função de retificação no edital, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos
Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 4 de Fevereiro de 2021.
ADRIANO SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/2020 - CPL 05 - DERACRE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 05 torna público aos
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Pelo Sistema
de Registro de Preços.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de insumos asfáltico
(material betuminoso), para atender as demandas do DERACRE nas Regionais do Baixo
Acre, Alto Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá.

Fonte de Recursos: 100 - Recurso Próprio; CIDE; 500 - Operações de Crédito;
700 - Recursos Próprio Indiretas.

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 22 de
Fevereiro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos
Sites www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 4 de Fevereiro de 2021.
LUANA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

P R ES I D Ê N C I A
DIRETORIA EXECUTIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322020

Processo nº 0004151-49.2016.8.01.0000 Contratante: Tribunal de Justiça do
Estado do Acre. Contratada: G G HORACIO, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.863.895/0001-
70. Objeto: Contratação tardia conforme art. 55 da Lei nº. 9.784/99 Lei de Processo
Administrativo, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de atos em
que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros,
nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis, para aquisição de equipamentos
e materiais permanentes que visam contribuir para atender a demandas de trabalho do
Convênio MJ n. 350/2016 (SICONV n. 841929) - para implantação do núcleo de Justiça
Restaurativa na Comarca de Cruzeiro do Sul . O prazo de vigência deste contrato está
adstrito à vigência do respectivo crédito orçamentário nos termos do artigo 57, caput,
da Lei nº 8.666/93, com início na data de 09 de julho de 2018. Valor: 8.066,97 (oito
mil, sessenta e seis reais e noventa e sete centavos). Fundamentação legal: Leis nºs
8.666/93 e 9.789/99. Signatários: Desembargador Presidente Francisco Djalma e
Gustavo Garcia Horácio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 342020

Processo nº 0004151-49.2016.8.01.0000. Contratante: Tribunal de Justiça do Estado do
Acre. Contratada: BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 27.267.032/0001-04. Objeto: Contratação tardia conforme art. 55 da Lei nº. 9.784/99
Lei de Processo Administrativo, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de
atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a
terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis, para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes que visam contribuir para atender a demandas de
trabalho do Convênio MJ n. 350/2016 (SICONV n. 841929) - para implantação do núcleo de
Justiça Restaurativa na Comarca de Cruzeiro do Sul . O prazo de vigência deste contrato
está adstrito à vigência do respectivo crédito orçamentário nos termos do artigo 57, caput,
da Lei nº 8.666/93, com início na data de 09 de julho de 2018. Valor: 7.886,14 (sete mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos). Fundamentação legal: Leis nºs
8.666/93 e 9.789/99. Signatários: Desembargador Presidente Francisco Djalma e Edmar de
Castro Sá Barreto Gomes.

carol
Realce



carol
Realce


